§. XVI.

Cum circa Regna duo superiora fuerimus longiores, paucis tantum tangemus tertium, quod restat memorandum. Videlicet circa Regnum Minerale eo pauciores observandas opinamur cautelas, quod nihil fere hic ulterius requiratur, quam ut colligantur corpora & collecta simpliciter reponantur; adeoque

1.) Ex singulis Fossilium generibus ejusmodi eligenda sunt specimina, ex quibus facillime ea dignoscere discant tyrones.

2.) Cum Mineribus etiam sumenda est matrix, quæ eas fovet. Neque vero spernenda sunt, quæ vulgo habentur, metallorum vitia, ut Zincum micaceum; Ferrum intractabile; Zincum inquinans; Arsenicum micans &c.

3.) Colligenda etiam sunt specimina deteriora & sterilia, non meliora tantum & ditiona.

4.) Sollicite colligendæ sunt Petræ, cuilibet loco peculiares.

5.) GEMMAS quod attinet, prout animos hominum manciparunt, ita in Museo accuratiorem reliquis

minoris industrias sibi vindicant. Scilicet cum rudes, tum politæ habendæ sunt. Politæ adfiguntur aptissime, secundum Methodum Excell. Senatoris, D. Comitis TESSIN operculo, capsulae respondentí, quæ in fundo folium habet, tenui annulo ab uno latere circumdatae & margine firmatae, ab altero elatere instructæ, per quam capulam indelem gemmæ speculari possis, & cum folio & absque eodem; quod sane est multo elegantissimum (g).

6.) *CRYSTALLI SALIUM & PYRITÆ* reconditi in stupa sunt, vel goffypio, idque in adsignatis sibi capsulis, ne ab aere solvantur vel humido admisso liquefiant.

7.) *TERRÆ* debent puræ & rudes, ut ne Argillæ sitæ sint, colligi & recondi.

8.) *PETRIFICATA* innumera sunt, quare qui horum amore capti, vastissimas ædes ejusmodi congerie impleverunt, sed placet selectus horum, non numerus; quamvis elegantissima, sub altissimis reperta montibus, Conchylia, & in lapidis mutata naturam Anomiae, in admirationem nos rapiant, & hæc sola clament, dum plurima alia silent in vetustatis monumentis.

9.) *CORALLIA* integra legenda, & cum majora sepe sint, intra arcas plerumque vitreas a curiosis servantur.

§. XVII.

Lithophylacia hac tempestate plurima in patria nostra florent. Etenim, ut insignem illam collectionem mineralium quam reliquerat b. m. Arch. BROMELL, taceam & locupletissimum Minerophylacium Excellent. Comitis TESSIN modo laudatum, prætermittan, non possum non memorare sequentia, & quipem,

1.) Lithophylacium hodierni in Regio Collegio Metallico

(g) *Vide Mus. Tessin. p. 34.*

talico Praesidis, Comitis D. FRED. GYLLENborgii
Plerique insuper in hoc collegio Assessores instructissi-
mas mineralium collectiones habent. Immo vero nostri
hujus seculi ingenia eo curiositatis processisse credideris,
ut non facile quis inveniatur munere aliquo circa rem
metallicam fengi, qui non studiose colligat, quidquid ad
hoc studium illustranum pertinet.